

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 3 po południu z datą dnia następnego.

NUMER KOSZTUE

we Lwowie 4 ct. na prowincyi 6 "

Numer z poprzednich miesięcy po 10 ct.

Wszelkie „Doniesienia prywatne“ jako to zaręczynach, ślubach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrzebach, wszelkie nekrologi, opisy uczt i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla balów, edycji i koncertów, wszelkie spisy składki, doniesienia o zgrupach lub o znalezionych przedmiotach i t. d. i t. d. po 50 centów od wiersza.

Table with 2 columns: Dnia i Jutra, and names (św. Rudolfa, św. Apoloniusza, Fteodota, Ewtychya).

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykulska l. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski.

Wschód słońca g. 5 m. 16 Zachód „ „ 6 „ 45

Długość dnia g. 13 m. 29 Przybyło dnia od wczoraj m. 3

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Przegląd polityczny.

Lwów 16 kwietnia.

Dobrą wiadomość otrzymały niemieckie dzienniki z Rosyi, oby tylko nie mylną. Donoszą one, że niabawem pojawi się ukaz, nakazujący zwrócić skonfiskowane po roku 1863-cim dobra ziemskie dawnym ich właścicielom lub ich spadkobiercom, ale oczywiście stanie się to jedynie z temi dobrami, które nie przeszły w ręce prywatne, lecz jeszcze się znajdują w administracyi rządowej.

kowitem, bo przecież wszyscy bez wyjątku polscy ziemianie, nawet tacy, na których nigdy nie padło żadne podejrzenie, iż brali udział w wypadkach z roku 1863-go, placą do dziś kontrybucyę, niemal z każdym rokiem większą, w niektórych miejscowościach już tak wielką, że pochłania prawie cały dochód, a ta kontrybucya wyraźnie nazywa się karą za powstanie.

Krwawe bójkę podczas wyborów stanowią jakby konstytucyjną regułę w Serbii. Nieraz bywały one okazale, świadczące o niezaprzeczonym pod tym względem postępie sebrskiej ludności, nigdy jednak nie były tak powszechne i zacieple, jak właśnie teraz.

stanowiła stanąć po stronie rządu, z którym idą także postępowcy. Wówczas radykalisci zamierzali nie dopuścić do wyborów, co było tem łatwiej, że stał orzek, iż głosowanie na posia musi się skończyć jednego dnia, a jeśli się nie skończy, to wybór jest nieważny i musi być dokonany ponownie po czterech dniach i także w ciągu dnia.

W Rosyi zbierają się ochotnicy, którzy popłyną na Madagaskar pomagać Francuzom w ich wojnie z Howasami. Jest to czynny dowód braterstwa broni.

Piszam nam z Wiednia, 14 kwietnia: Dwa najpoważniejsze niemieckie dzienniki katolickie Vöerland i Grazer Volksblatt z powodu wyborów do tutejszej rady miejskiej wypowiedziały świeżo uwagę całkiem zgodną z naszymi wywodami o tem zejściu.

ale tylko o tyle, o ile mu pewna część stronnictwa liberalnego sprzyja. Koalicyi niebezpieczeństwo grozić może tylko z wewnątrz, nie z zewnątrz. Jest ona wytworem konieczności i to zabezpiecza jej trwałość.

Organ styryjskich katolików konserwatywnych Grazer Volksblatt zauważa: „Zadaniem koalicyi jest usunąć na bok zasadnicze żądania, względem których nie można się pogodzić, tudzież pracować wspólnie na polu ekonomicznym i finansowym.”

Te wywody organów katolicko-konserwatywnych dobi nie zaprzeczające fikcy, jakoby tutejsze stronnictwo chrześcijańsko-socyalne było przednią strażą obozu konserwatywnego, powinny całkiem uspokoić poważne koła niemieckiej lewicy.

zawisłemi jedynie od lokalnych kwestyi wiejskich.

Słowem, w artykule Nene Fr. Presse zaznacza się ta sama „polityka nerwów”, która przed r. 1879 tak bardzo osłabiła pozycyę liberalnego gabinetu ks. Adolfa Auerspergy.

Korespondencye.

Berlin 11 kwietnia.

Wielka uroczystość friedrichruheńska, po której zostały jeszcze sześciopięć restauracyjne z biustami Bismarka w otoczeniu frankfurckich i brunswickich kiełbasek, przeciw uciechla narzecze i Berlin, który przez cały miesiąc był niewolniczem echem tego, co się działo w rezydencyi b. kanclerza, przyszedł do siebie.

Kolejka lasek, między którymi jest jedna, zamienająca się za nacisnięciem sprężyny w krzesło polowe, dalej przybory toaletowe, jak pachnące mydła i perfumy w bogatych kasetkach, należą także do prezentów.

Sztuka, literatura i rzemiosła artystyczne okazały się również lojalniemi wobec Bismarka. Nadeszło mnóstwo wydawnictw książkowych w bogatych oprawkach, sztuchów i rycin, zbiór fotografi wszystkich prawie miast i miejscowości, w których Bismark kiedykolwiek przebywał.

PAWEŁ BOURGET. ZA MORZAMI.

(Ciąg dalszy).

Serya takich ludzi interesów jest prawdziwie bez końca, a trzeba zaiste obserwowac bardzo dużo tyków i mieć sporo imagynacji, aby ich zrozumieć. Opowiadano mi, że jeden z największych bankierów na Wall-Street zamówił swój portret u najświetniejszego malarza, ale nigdy nie miał czasu pozować artyście na serwo bodaj godzinke.

sila tych ludzi, którzy wygrali bitwy, rządzą parlamentami, zawierali i zrywali traktaty. Tylko że on, pan Depew, rozumieć się nie chce, gdy pracował obok niej, pod nią i razem z nią; dla nas, którzy nie możemy mieć takiej wizji praktycznej, taki talent zawodowy pozostanie zawsze czemś, czego my ani określić, ani doścignąć nie możemy.

Tego rodzaju eksperymntów próbowałem nieraz podczas mej podróży, a zwłaszcza podczas moich krótkich odwiedzin na brzegach Zochodu, w Chicago, Saint Paul, Minneapolis, — to jest przynajmniej na tych brzegach, które niegdyś były Zachodem, bo tu co pięć lat ten brzeg cywilizacyi, ujęty w pojście „Zachód” — posuwa się niabawem nadejściej epoka, w której mieszkańcy wysuniętego na Zachód stanu Colorado będą się czuli obrażeni, gdy ich będą nazywali dzentlemanami z Zachodu a nie dzentelmanami Wschodu tak jak są mieszkańcy Nowego Yorku.

dominującej nad chaotyczną konstrukcyą cyklopową, łączącą jakiś kolosalny hotel z niemiękkolosalnym teatrem. Trzeba tu przyjsć zaraz na już przybyciu, ażeby odnieść w całej pełni wrażenie, jakie wywiera to potworne miasto, całkiem czarne, nad brzegiem swego błękitnego jeziora.

Do rano niebo jest pogodne, jakby obmyte deszczem, co tem bardziej uwydatnia ponury kolor miasta, a łagodny błękit nieba odbija się w ciemniejszym nieco lasurze wod jeziora Michigan.

mostach na rzecę, toczącej swe wody olwierane. Pociągi się krzyżują, rozchodzą, ścigają, prześcigają. W porcie tłoczą się okręty. Widok to ten osobliwszy, jeżeli się pomyśli, że ta przemysłowa wieża Babel powstała z małej forteczki granicznej Derborn, którą Indyanie napadli w roku 1812 i wyrzneli całą jej załogę.

Pod pewnym czasie czy przyzwyczajają się do perspektywy tego osobliwego krajobrazu i widzą różnicę między wysokosciami tych platform dachów. Sześciopiętrowe domy wydają się małemi chałupkami, dwupiętrowe zlewają się niejako z trottoarami w tym samym poziomie.

schodzą na dół, aby przypatrzeć mu się z blizka. Idę po trottoarach ulicami i na każdym kroku widzę, jak tu wszystko jest zaimporwowane. Ta trottoar jest brukowany, tam asfaltowy, a trochę dalej są już tylko deski położone na ogromnej kałuży błota.

Tę samą niejednołitość spozstrzega się także w budynkach. Na chwilę macie dokoła siebie same tylko buildingi o osmnastu, dwudziestu piętarach. Architekt, który je sfałszykował, nie przystroił ich ani kolumnami ani żandami klascycznymi upiększeniami, lecz brutalnie zastósował się do warunku postawionego mu przez spekulanta i pomógł tyły razy, ile się tylko dało, wartości małego kawałka ziemi u podstawi, powiększając hoźbę ubikacyi nad nim położonych.

(Ciąg dalszy nastąpi).

chę w rękach dzieci, zastąpił ktoś stosowniejszym pomysłem. Przedstawił troje swych dzieci...

Lecz byłbym niesprawiedliwym, gdybym w rejesrowaniu tych wszystkich objawów bał...

Przyjęcie przez rząd francuski zaproszenia na otwarcie kanału, łączącego Bałtyk z morzem Niemieckim...

P. Schneider rozisał listy do najwybitniejszych reprezentantów polityki, sztuki, nauk, przemysłu i handlu we Francji...

Pewien deputowany francuski zapewnia, że powtarzające się periodycznie dowody uprzejmości cesarza Wilhelma dla Francji...

Wycieczka do Pompei. Neapol 5 kwietnia. Dziś już trudno w Pompei o coś nowego. To, co od stu przeszło lat, a zwłaszcza od r. 1825...

Jeżeliby proponowane przez jakiegoś nauwnego Francuza odstąpienie Niemcom Madagaskaru miało kiedyś naprawdę przyjść do skutku...

W tych dniach ogłoszono tu ciekawy wykaz statystyczny o położeniu rolnictwa niemieckiego. Wynika z tego wykazu, że długi hipotezyczne rolników tutejszych urosły do przerażających rozmiarów.

Nie należy jednak zapominać, że lata owe były złotą epoką rolnictwa niemieckiego, gdy nawet nieudolni w fachu swym ziemianie corocznie znaczne zaoszczędzali sumy.

Stosunek to niewesoła otwierająca na przyszłość widoki, gdy się zważy, że obdukcje majątku ziemskiego do „wartości jest ostatecznym kresem, po za którym właściciel traci wszelką siłę odporną w obec nieprzewidzianych a niekorzystnych konjunktur.

Po kilkudniowej przerwie ożywił się znów cokolwiek repertuar teatrów tutejszych. Pojawili się mianowicie jednocześnie cztery nowe sztuki, z których żadna jednak nie przetrwała...

W Nowym teatrze, tym nieszczęśliwym przybytku sztuki, przy którego budowie architekt zapomniał, o ile się zdaje, o drzwiach „sukcesu”, odegrano nowy plód frankfurckiej szkoły dramatycznej p. t. „Hans der Trummer” (Jan Marzyciel).

Utwór ten, którego autorem jest dr. Goldschmidt, składa się z samych prawie reminiscencji zarówno w sytuacjach, jak w figurach. Zawsze jednak przewyższa o całe niebiedną jednoaktówkę z włoskiego „On, ona i on” Roberta Braccia...

Przebiegiem przez Forum, koło Bazyliki (sądu) największego budynku w Pompei, koło świątyni Apollina, Jowisza, Halli targowej, ku Porta di Nola, gdzie się obecnie prowadzi wykopalska.

Przeszedłszy tedy jeszcze przez Casa di Fauno (dom Fauna), tak nazwaną od brzoźwego Fauna tańczącego, znanego z „Impulvium” (basenie wody), razem ze słynną mozaiką bitwy pod Arbelą...

Wszędzie ściany obłożone są stiukiem, duże kolumny marmurowych, mozaikowe posadzki, marmurowe białe ocmobrania studziń. W tablinium ładne i zajmujące freski: męczeństwo włochej przez byka Dirce (znane także z wielkiej grupy marmurowej w muzeum w Neapolu)...

W perystylu, pogodnym, świecącym marmurem śnieżnej białości, stoją dwa posądku marmurowe amorków, dalej dwie bachantki, jakaś wanienska, jako ozdoba domowego skweru, zdradzające ten bardzo prowincjonalny, a także już podpadający, zniewieściały, czy też zepsuty smak i szkołę miejscowych artystów...

Jednym słowem, odkopany świeżo dom, podobny jest do znanego domu Holconiusa, do domu Fauna, do domu Castora i Poluxa, (naprzeciw termów — tak mianowanego od fresku, znanego wewnątrz) i także do domu Cecyliusa Jucundusa, bankiera, odnalezionego przed laty dwudziestu, wcale okazałego, bo już wtedy widać bankierzy lubili się otaczać pewnym zewnętrznym blaskiem i imponować bogactwem.

Z wysokości nieodwołanych jeszcze przeszarżęce w świetle i upale słonecznym, z uliczkami, wybrukowanymi wielkimi płytami z tufu wulkanicznego, z termami (kapielarni), koszarami gladiatorów, małą świątynią Izydry. W jednym kącie pracuje kilkudziesięciu robotników; odsłaniają ulicę, idącą ku bramie di Nola, kopią motykami ziemię, urywają pół białego łubinu, bobu i kłoszącego się jęczmienia...

Jest tu jeszcze mały amfiteatr, takie sobie prowincjonalne Colosseum, dość dobrze zachowane, a ku Herkulanum, droga grobowców i will, mało co odkopanych. Nowożytni cyprysy, wyrosły na dawnych grobach, kilku malarzy szkicują tę malowniczą drogę, zresztą pustką i ciszą omentarza.

Widziałem więc nakonie „Il Santuario della Madonna di Pompei”, bardzo dzisiaj głośne miejsce odpustowe, w miesiącu maju i październiku. Zapylona droga prowadzi do kościoła, postawionego przed pięć laty, z cudowną Madonną, mnóstwem wotów, przepychem marmurów i z dwoma przętłkami dobroczynnymi: dla siorót i dzieci skazańców, tak jak w Noli jest dom schronienia dla starców.

To, na co się przy zakończeniu mojej wycieczki tutaj natknąłem, nie ma chyba nie już wspólnego z wrzawami, jakie się wynosi z ruin i widoków. W hotelu del Diomedea obiad; oczywiście zaraz mandolinata, wesołe, skoczne, neapolitańskie piosenki, potem kupa żebraków opadających cudzoziemca, szarpiących go ze wszystkich stron, dalej natarczywe propozycje przewodników, doróżkarzy, neapolitańskiej gawiedzi, największej plagi, jaką sobie na świecie wyobrazić można!

Wynagradzają jednak te kłopoty urok południowego klimatu, lazury zatoki, pogo a i uśmiech nieba. Pociąg, wiozący nas z powrotem do Neapolu, biegnie nad morzem, które zachodzące słońce pruje w złoście smugi. W Torre Annunziata i Torre del Greco, żegnamy się, oddalamy od Wezuwiusza, okrążamy pobrzeże, aby znaleźć się na ulicy Toledo, wśród ogłuszających wrzawów i mrowiska wieczornego spaceru.

Sądownictwo powiatowe.

Z licznych wykazów i zapisków, o jakich powyżej wspominaliśmy, ma powstać obraz działania sądu. Częścią przedkładają się co miesiąc, inne co kwartał, prócz roku, a wreszcie nadchodzi nowy rok i fabryka wykazów.

Ileż to potu wyleje się na obszarach państwa, ile tysięcy godzin przesiedzą urzędnicji sądowni konceptowi i manipulacyjni nad zagadnieniami matematycznymi?

Przez rok cały spełniali obowiązki sumiennie, a teraz mają władzom przełożonym pochwalić się jak, co i kiedy zrobili. Z tych licznych wykazów ma powstać zwiędziało sprawiedliwości urzędowej, bo jeden wykaz wrzeczkom kontroluje drugi.

Barzo pomyli się ten, kto by sądził, że w wykazach znajdzie wszystkie kwestye. Mimo ich liczby braki są znaczne i znać, że wykazy układano luźnie w różnych czasach, i kazano jedno wypisywać kilka razy, o drugim zapomniano zupełnie.

Gdyby te wysiłki i tu prace, której wymaga zestawienie tych rocznych wykazów, użyłoby się dla stron, jakże błogo zrobiłoby się jednemu na sercu, bo mogłoby mieć nadzieję, że jego sprawa doczeka prędko szczęśliwej godziny załatwienia.

W sercu zagorzałego urzędnika wzbudza żal za wypowiedziane teraz słowa. Pokolenia zżyły się z tem i dlatego stało się ono niby tak koniecznym, że bez wykazów świat przetworzyłby się do góry nogami. Prawda, panowie! wykazy być muszą, ale nawet bez polowy obszłoby się i przełożeni aż do ministerjalnego referenta wiedziliby wszystko.

Dziś z wykazów każdy przelożony wie, że jego podwładny to aniól w ludzkim ciełu, bo każdy wykaz, prawie bez wyjątku, musi być ładny. Jakże w obec tego faktu wygląda utyskiwanie na nadmiar pracy? Albo się kłamię rok cały o przeciżeniu, albo ten wykaz, choćby i prawdziwy, stworzony został nie normalnemi zabiegami i zwykłym wysiłkiem pracy, tylko z pogwałceniem zasad, na jakich umniejsza i sumienne wyzyskiwanie sił jednostek oparte być winno.

Jak pięknie rozwija się i prosperuje każde przedsiębiorstwo, gdy wykształceni robotnicy w potrzebnej liczbie wykonują swą pracę; jak dobrze pracują maszyny, gdy pokonują opór sobie właściwy. Usunijmy jednak, każdy maszynę pokonywać pracę choćby o włos większą od możliwego maximum, a pięknie i zginie porządek konieczny, prysną kółka i ten, co chciał sztuką pokonać niemożliwość, przekona się smutnym rezultatem o prawdziwie niemożliwość.

Maszyna znać musi maximum — człowiekowi zaś nie wolno! To zagadka życia, usiłowań i rozczarowań; rozwiązują ją wszyscy, tyśiące widzą przykłady i wśród niej giną z wymysłonej, a niesłusznej konieczności. Ambicya pcha młodzieńca i on też z otuchą sięga po dalekie wawrzyny, nie dba na ciężką drogę, bo młodość dodaje mu siły. Ten, co zyskał jaką taką nad drugim przewagę, lub władzę kosztom drugiego i po jego trupie sięga wyżej. Mignie jego wielkość jak złudne światło, nie odstraszy to jednak tego, który za nim i przez niego na tym samym stanął szczeblu, bo spieszno mu naprzód.

Gdy się nie da inaczej, usunąć trzeba drugiego, samemu zająć jego miejsce. Nadzieja — to bodziec wielki: zrobiło się krok jeden naprzód, może los dobry da zrobić drugi i dalszy; zwycięstwo o promienia szczęścia i pokazuje kraje nieznane. Ale cóż? dla człowieka nie ma nic niemożliwego, więc dalej przed siebie a szybko, bo czas ucieka, kres życia bliżej i ta jedna mara przestrasza na chwilę. Dziej się wola nieba, nie zatrzymuj się na drodze, bo pogoń za szczęściem to szczęście, choć złudne, ale jedyne.

Czyż państwo wymaganiem swemi w taki szalony wir widać powinno jednostki, marnować siły ludzkie i siebie przez to ubożać? Zapewne nie! A przecież tak a nie inaczej się dzieją, życie, zdrowie i siły urzędnika to zabawka na pozór, która, bo gdy dziś braknie jednego, to zaraz na jego miejsce ma państwo dziesięciu lub stu.

sohen-Fleisch ist billig“, mieści w sobie jedno wielkie kłamstwo.

KRONIKA.

Lwów 16 kwietnia.

Mianowania. Minister sprawiedliwości zamianował sędziami powiatowymi: adjunkta sądowego Józefa Barona da Tuchowa a adjunkta Kazimierza Merkla da Muszyny.

Z armii. Zastępcami lekarzy asystentów mianowani zostali drowie: Gustaw Oesterreicher, Feuerstein, Frachtman, Guth, Edmund Kowalewski, Tadeusz Zieliński, Marian Dołński i Adolf Popper. Naczelnikiem intendantury dywizyjnej we Lwowie Leon Scherer. Jenerał-major Eugeniusz Łazich mianowany dywizyonerem obrony krajowej w Przemyślu.

Probstowo gr.-kat. w Łopusznicach nadał Namiestnictwo ks. Aleksandrowi Polakowskiemu, dotychczasowemu probstowozw. w Boberce.

Konkurs. Wydział krajowy ogłasza o 10 walcujących bezpłatnych miejscach w ck zakładach wojskowych z Jubileuszowej fundacyi cesarskiej i 6 galicyjskich miejscach funduszowych w ck wojskowych zakładach wychowawczych. W szpitalu przemyskim wakuje posada sekundaryusza, w pow. limanowskim wakuje 7 posad nauczyielskich.

Julian książ Puzyna, b. poseł do Rady państwa z kuryi włościańskiej, b. prezes rady pow. łamackiej, brat ks. biskupa krakowskiego, umarł w Czarnolęzach koło Stanisławowa.

Paszkwil na Galicyę. Schlische Zig, nie zadowolając się napaściami i oszczerstwami, rzucałmi oddawna na Polaków pod zaborem pruskim, zaczyna od pewnego czasu coraz częściej uszcześliwiać swą troskliwością Galicyę. Naprzykład w piątkowym swym numerze podaje p. t. „Die Polen in Oesterreich“ list, datowany wrzeczkom z Wiednia, a noszący na sobie wyraźne piętno wrocławskiego pochodzenia, w którym omawia „aspiracye i tendencye Polaków galicyjskich“. Autor tego listu dowodzi na podstawie feljtonów rozmaitych pism galicyjskich, zawierających wspomnienia z naszej przeszłości dziejowej, że te tendencye zwracają się nietylko przeciw zjednoczonym Niemcom pod przewodnictwem Prus, ale i przeciw monarchii austriackiej. Pełno w tym artykule bzdurstw i chorobliwych majacej, wymyślonych w mózgu szowinistycznym, zaniepokojonym swobodą, jaką w Galicyi cieszy się nasza narodość.

Proces o oszustwo rozpocznie się w Wiedniu w piątek przeciw niejakemu Garczyńskiemu, wydawcy i odpowiedzialnemu redaktorowi „Gazety wódzkiej“, której kierownikiem był niejaką Marian Orłowski. Gazeta ta wychodziła zaledwie kilka miesięcy. Garczyński odbywał podróże po Galicyi i Węgrzech, opowiadał wszystkim o swoich wielkich projektach finansowych, jak n. p. założenia towarzystwa asurakuryi była i wyłudzał od łatwowernych osób pieniądze.

Zmiana własności. Majątek Borki koło Lwowa kupił p. Józef Sniadowski od Kasy Oszczędności za 90.000 zł.

Dyrekcya ruchu kolei państwowych donosi nam: Począwszy od kwietnia rb., zostało załatwienie zależeń odnoszących się do mylnego obliczenia należących przewozowych w ruchu pomiędzy stacyami podlegającymi dyrekcyi lwowskiej a stacyami innych austriackich i węgierskich kolei, z wyłączeniem ruchu towarowego kolei południowej, podpisanie dyrekcji ruchu przekazane. Uwiadamiając o tem, nadmieniamy się, że odnośne podania — o ile takowe do dotychczas przesyłek towarowych z roku 1895 — od daty dyrekcyi ruchu we Lwowie wnosić należy. Natomiast mają być podania odnoszące się do przesyłek z czasu przed 1 stycznia rb., jak również do przesyłek bezpośredniego ruchu towarowego z koleją południową, tak jak dotychczas, do jenerałnej dyrekcyi austriackich kolei państwowych w Wiedniu wnoszone.

Zastępca dyrektora ruchu. A. Elsner. Pociągu biyskawicznego Lwów-Wiedeń rozkład jazdy wykazuje, to co już donieśliśmy: że czas trwania jazdy ze Lwowa do Wiednia wynosi prawie pełnych 13 godzin, a to: ze Lwowa do Krakowa 5 godzin i 45 minut, z Krakowa zaś do Wiednia 7 godzin i 8 minut. Rozkład jazdy i stacje na przestrzeni Lwów-Kraków, na których będzie się ten pociąg zatrzymywał, tak się przedstawiają:

Table with 3 columns: (Odjazd), (Przyjazd), and time intervals between stations (Lwów, Przemysł, Jarosław, Łańcut, Rzeszów, Dembica, Tarnów, Kraków, Wiedeń).

Godziny powyższe podane są wedle zegaru kolejowego, późniejszego o 36 minut od lwowskiego zegaru, t. j. gdy na lwowskim zegarze 12, na kolejowym dopiero godzina 11 minut 24. Pociąg ten zatrzymuje się, jadąc do Wiednia: w Przemyslu 5 minut, w Łańcutu i Jarosławiu 1 min., w Rzeszowie 4, w Dembicy 3, a w Tarnowie 1 minutę. W kierunku z Wiednia do Lwowa zatrzymuje się: w Tarnowie 1 min., w Dembicy 4, w Rzeszowie 3 min., w Łańcutu i Jarosławiu po 1 minucie, a w Przemyslu 6 minut. Do jazdy przy tym pociągu używane będą wagony tylko I i II klasy. a ceny biletów te same, jak przy pociągach pospiesznych.

O szczególnym wypadku donoszą dzienniki wiedeńskie. W sobotę przybył do Wiednia młody Francuz, około 30 lat mający. W chwili, gdy wysiadł z wagonu, wypadł mu z kieszeni szklany flakon w kształcie cylindra, w którym znajdowały się bomby. Flakon rozbił się na kawałki, wskutek czego bomby rozsypany się po peronie. W pierwszej chwili Francuz chciał się schylić i pozbiierać cienkie, rozmyślił się jednakowoż i pozostawiwszy wszystko na miejscu, szybkim krokiem opuścił peron, wszedł do dorożki i odjechał do miasta. Agent policyjny, który obserwował ruchy Francuza, podniósł szklankę rozbitego flakonu i przekonał się, że na jednym z kawałków szkla, była wyrysowana trupia główka. Wskazywało to, że we flakonie znajdowała się trucizna. Pozbierane bomby oddano natychmiast do rozbioru chemicznego i ku ogólnemu przerażeniu przekonano się, że bomby zawierają tak straszny trucizną, iż jeden cieniutki wystarcza do otrucia dziesięciu osób. Policya czyni poszukiwania po całym Wiedniu za młodym Francuzem, ale jak dotąd bezskutecznie: Francuz znikł jak komfora. Służba konduktorska pociągu, którym ów Francuz przybył do Wiednia, zeznała, że już podczas podróży, zachowaniem się w wagonie, zwracał jej uwagę.

Powodzie na Węgrzech. Miasteczko Tiszta Tarjan koło Miskolca zalane zupełnie. Z wody sterczy tylko wieża kościoła, zresztą wszystkie 180 domów stoi pod wodą, a zachodzi obawa, że wszystkie się zawaład. Ludność zdolała jeszcze uratować w czas ucieczki. Czy kto zginął, nie wiadomo, bo z żadnej strony nie można się zbliżyć do miasteczka. Także inne miejscowości nad Cisz, jak Tiszta-

Keszi i Tisza - Kurt są zalane. Wojsko z najwięk-

szym wysiłkiem pracuje nad odprowadzeniem wody.

Ks. Windischgratza opuszczającego stanowisko

głównodowodzącego we Lwowie, żegnała wczoraj

została tujejsza wielkim capstrykiem.

Pożar. Przy ulicy Sykustskiej 1. 30 w pracowni

ślusarskiej p. Daszka powstał wczoraj rano pożar,

który jednak wkrótce ugasiła straż pod komendą

p. Prauna.

Samobójstwa. Władysław Wojnarowski, naczelnik

stacji w Bednarowie otrul się kwasem karbolowym.

Wojnarowski był dotąd asystentem kolejowym

w Tlumaczu a na parę dni przed popełnieniem

zabójstwa otrzymał nominację na naczelnika.

Przy ulicy Krętej we Lwowie w pierwszy dzień

świąt powiesił się majster blacharski, niejaki Pie-

szko w wieku lat 59. Przed śmiercią uporządkował

swoje stosunki majątkowe, napisał dokładnie co jest

komu winien, a co kto jemu, rozporządził gotówką

z w końcu napisał kartkę: „Godzina 5 rano, prze-

stają żyć“. Kiedy w kilka godzin potem wylamano

drzwi jego mieszkania, znaleziono zwłoki zimne. —

„Ziarno rzucił się z okna wojskowego urzędu bu-

downicznego na 2 piętrze od ulicy Serbskiej pułk-

wnik Franciszek Wisnecker, mężczyzna czterdziesto-

dwuletni i zabił się na miejscu. Powodem samobój-

stwa ma być przeciążenie pracą. Denat uskarżał się

podobno, że nie może wykonać wszystkiego, co mu

położono a był rozdrażniony dziś bardzo z powodu,

że na południe zapowiedziana była jakaś komisja

urzędowa, która miała kontrolować dokonane

w burze budownicze roboty.

Wypadki podczas świąt. Ubiegłe dwa dni

świąt obfitowały w tragiczne wypadki. W naszym

mieście wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

św. Piotra i Pawła wagon kolei elektrycznej

marzyczał na śmierć dziesięcioletniego chłopca Ja-

świat obfity w wypadki. W naszym mieście

wstrząsnęła wczoraj wszystkich do żywego

wiadomość, że na ulicy Łyczakowskiej powróżył

roth w Krakowie. Zygmunta Stojowski wystąpił

z koncertem 30 marca w parafialskiej sali Erarda.

Był to koncert na pół kompozytorski, na pół wirtuozowski

i w obu częściach powiódł się świetnie. Kon-

cert ten według zdania parochialnej sfer muzycznych

jest ważnym etapem w pochodzie muzyki polskiej

i dlatego warto o nim podać bliższe szczegóły.

Zaraz pierwszy numer kompozycyjny stanowią tryum

dla młodego muzyka, a zarazem dla sztuki naszej.

Była to Suita polska, napisana dla orkiestry i wy-

konana przez pierwszą orkiestrę parafialską, pod ba-

ratą pana Lamoureux. Część pierwsza utworu tego

(„Thème varié“) głębokie wywarła wrażenie, druga

(„Intermède polonais“) wprawiała sceptyczną za-

zwyczaj publiczność parafialską w taki zachwyt, że

zażądano powtórzenia jej przez orkiestrę. Jest to rzecz

szlachetna i oryginalna w motywach, instrumento-

wana w sposób niezmiernie harmonijny. Niemniej

podobala się druga kompozycja Stojowskiego, „Ro-

manca“ na skrzypce i orkiestrę; część solową odegrał

zażądano powtórzenia jej przez orkiestrę. Jest to rzecz

szlachetna i oryginalna w motywach, instrumento-

wana w sposób niezmiernie harmonijny. Niemniej

podobala się druga kompozycja Stojowskiego, „Ro-

manca“ na skrzypce i orkiestrę; część solową odegrał

zażądano powtórzenia jej przez orkiestrę. Jest to rzecz

szlachetna i oryginalna w motywach, instrumento-

wana w sposób niezmiernie harmonijny. Niemniej

podobala się druga kompozycja Stojowskiego, „Ro-

manca“ na skrzypce i orkiestrę; część solową odegrał

zażądano powtórzenia jej przez orkiestrę. Jest to rzecz

szlachetna i oryginalna w motywach, instrumento-

wana w sposób niezmiernie harmonijny. Niemniej

podobala się druga kompozycja Stojowskiego, „Ro-

manca“ na skrzypce i orkiestrę; część solową odegrał

zażądano powtórzenia jej przez orkiestrę. Jest to rzecz

szlachetna i oryginalna w motywach, instrumento-

wana w sposób niezmiernie harmonijny. Niemniej

Lubiana 16 kwietnia. Ogółem skonstatowa-

no tu 25 wstrząśnień. Bardzo wiele domów

zarysowało się, a jeden się zawalił. Dotychczas

znaleziono dwoje ludzi zabitych. Między ludno-

ścią panuje wielkie przerażenie. Obozuje ona

na wolnym polu za miastem. Chorych ze szpi-

tału wyniesiono wraz z łóżkami z obawy, aby

budynki się nie zawaliły.

W miejscowości Rodica zawaliło się kilka

domów, troje dzieci zginęło, a rodzice mocno

są pokaleczeni.

W Manesburgu zawalił się wielki ołtarz

w kościele.

Tryest 16 kwietnia. Pierwsze wstrząśnienie

dosyć gwałtowne dało się uczuć w nie-

działę o godzinie 11ej wieczorem. W teatrze

dawano właśnie przedstawienie. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

bachowała się z przerażeniem. Publiczność zo-

Dr. Bronisław Mrazek

ordynuje przy ulicy Halickiej 1. 20 od godz

8-9 rano i od 3-5 popołudniu.

Objawisz z dniem 1 stycznia roku 1895 we własny

zarząd

Hotel Europejski

(we Lwowie, plac Maryacki)

mamy zaszczyt polecić go względem wielce Szan.

Albert Szukrowin i Spółka

u właścicieli hotelu Europejskiego.

Pokoje od 80 ct. począwszy.

MAGAZYN SCHAYERÓW

we Lwowie

już otrzymał w wielkim wyborze

nowości na suknie i konfekcyę dla Dam.

Ceny z powodu korzystnego zakupu bardzo niskie.

Lwów, Hotel Victoria (J. Voise)

ulica Hetmańska obok placu Maryackiego, najdogodniejsze,

spokojne centralne położenie. Pokoje z pościelą od 80 ct.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe,

we, losy i monety po najniższym kursie

dziennym

PROMESY

na losy kredytowe

po 5 zlr. 50 ct. wraz ze stemplem

ciągnięcia 1 maja r. b.

Główna wygrana 800.000 koron i na 3 pr. austr. zakił

krede ziem. II emisji p. 1 zlr. 75 ct. wraz ze stemplem

Ciągnięcie 6 maja b. r. Główna wygrana koron 100.000.

Przy zamówieniach z prowincji uprasza się o doła-

czenie 20 ct. na portoryum.

Rok założenia 1858.

August Schellenberg i Syn

dom bankowy i Kantor wymiany we Lwowie.

ul. Karola Ludwika 1. 1 kupuje i sprzedaje wszelkie

Wobec wysokiego kursu

Rent austriackich i węgierskich

Listy zastawne Banku krajowego,

Towarz. kredytowego, Banku hipotecznego

Dom bankowy i Kantor wymiany

Sokal i Lilien

Hotel Imperial.

KRZYSZTOF JANOWICZ

Wiedeń 16 kwietnia. Z południowych

provincji monarchii nadchodzą bez ustanku

Wobec wysokiego kursu

Rent austriackich i węgierskich

Listy zastawne Banku krajowego,

Towarz. kredytowego, Banku hipotecznego

Dom bankowy i Kantor wymiany

Sokal i Lilien

Hotel Imperial.

KRZYSZTOF JANOWICZ

Wiedeń 16 kwietnia. Z południowych

provincji monarchii nadchodzą bez ustanku

Wobec wysokiego kursu

Rent austriackich i węgierskich

Listy zastawne Banku krajowego,

Towarz. kredytowego, Banku hipotecznego

Dom bankowy i Kantor wymiany

Sokal i Lilien

Hotel Imperial.

KRZYSZTOF JANOWICZ

Wiedeń 16 kwietnia. Z południowych

provincji monarchii nadchodzą bez ustanku

ROZMAITE WIADOMOŚCI

Tutki Czerwone medaliami S. W. Niemojowskiego

Emma Młarka pracownia sukien damskich i nauka kroju przeniesiona na ulicę Lyczaków 1. 10.

Na sprzedaż realność w Holoku Wielkim około 2 morgów, dom mieszkalny o 5 pokojach z zabudowaniami gospodarczymi.

Rowery angielskie z najlepszych fabryk od 150 zł. tylko w handlu Ed. H. Wrana, Lwów.

Wanny cynkowe od 10 do 20 zł. Dziecinne od 8 do 7. Nasiadowe od 5 do 7. Lodownie pokojowe od 15 do 35 zł.

Wino Własnego Chowu dostarcza od 56 litrów wzięty. Białe litr po 54 cent, czerwone po 28 cent.

W Magazynie Obuwia Wilhelma Arbaszewskiego w Lwowie, przy placu Bernardyńskim

Wielka wyprzedaż! Wyroby własne! Ceny niższe!

Modniarstwo. Pracownia sukien i ubiorów dziecinnych p. Marya Bourdon ul. Czarneckiego 1. 4.

Hotel Garni Koronami L. 10 ulica Trybunalska we Lwowie

Stary Cognac z wino własnego chowu dostarcza od 56 litrów wzięty

Prababkę wódce starą żytnią po zł. 1 za dużą flaszkę, Koniak tokajski po zł. 1.50 za dużą flaszkę

Nauki buchalterii odwołują się do OSOBNÓW za porozumieniem. ZBIORÓW w kursach specjalnych

Artyści budynków oraz reperacje w miejscu i na prowincji wykonuje nasza mniemnie. Na składzie wszelkie przyrządy

Ceruty, chodniki ceratowe i kokosowe, płótna gumowe poleca najtaniej skład farb i materiałów Włodek & Krajewski

Kupiec z klasie robotniczej, poszukuje we Wschodniej Galicyi w miasteczku wolnym od konkurencji lub na większej wsi

Poszukuje posady Kuchnia stanu wojnego i w silie wieku obznajmiony wieloletnie z prowadzeniem i administracją

Francuzka nauczycielka muzykalna i z doświadczeniem. Agence internationale Mme de Sikorska, Kraków Hotel

Pracownik kawaleri poszukuje umiesz na prowincji od 1 lipca, Adres w dzienniku i ogłoszeń Płonia.

RYWATNE DONIESIENIA M. O. Mam ważną wiadomość, która postać mi list wernym sięganie kochająca K. M.

Mieszkania i sklepy Ulica Matejki liczą 8 naprzeciw Ogrodu miejskiego. Pomieszczenia do wynajęcia zaraz. Blizsza wiadomość u właściciela

Naczynia metalowe i deserowe ze srebra chińskiego i alpakki NACZYNIA kuchenne z czystego niklu

W. BILIŃSKI we Lwowie ulica Hetmańska 1. 2

Ogłoszenie. W Dziewiętnikach, powiatu Bobreckiego ma być postawiona Cerkiew murywana

Kupno i sprzedaż Obszar dworski w Adamówce p. Sieniana pod Jarosławem ma do sprzedania

Lubin żółty po cenie 6 zł. za 100 kg. wraz z workiem i ustawą na dworcu kolei w Przeworsku lub Jarosławiu

Obowiązujący redaktor: Ludwik Maciejowski

K. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn-Gesellschaft. Der gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre, die Actionäre der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz-Jassy Eisenbahn Gesellschaft zu der Dienstag, den 30 April 1895, um 10 Uhr vormittags im Saale des Ingenieur- und Architekten-Vereines in Wien (Frischenbachgasse 9) stattfindenden

XXXVIII. (ordentlichen) General-Versammlung einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind: 1. Bericht des Verwaltungsrathes über die Geschäftsführung in Jahre 1894. 2. Bericht des Revisionsausschusses über den Rechnungsabschluss pro 1894. 3. Antrag des Verwaltungsrathes über die Verwendung des Reinertragnisses. 4. Wahl des Revisionsausschusses. 5. Erneuerung des Verwaltungsrathes.

Jene Herren Actionäre, welche der General-Versammlung beiwohnen oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien bis inclusive 22 April 1895 in Wien bei der k. k. privilegierten österreichischen Länderbank in Graz bei der Wechselstube der Steiermärkischen Escomptebank, in Lemberg bei der galizischen Actien-Hypothekbank, in Krakau, Czernowitz oder Tarnopol bei den Filialen dieser Bank, in Berlin bei der Berliner Handelsgesellschaft oder der Deutschen Bank, in Frankfurt a. M. bei der Deutschen Vereinsbank, in Stuttgart bei der Württembergischen Vereinsbank, in Paris bei der Banque Imp. Roy. Privilegiée des Pays Autrichiens Succursale de Paris, in London bei der Anglo-Austrian-Bank mittelst doppelt auszufertigender Consignationen (wozu Blanquette bei den genannten Cassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu erlegen und erhalte. mit der Empfangsbestätigung hierüber die Legitimationskarte zur General-Versammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legitimationskarten vorge druckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt werden.

WIEN, im April 1895.

Der Verwaltungsrath.

(Nachdruck wird nicht honort.)

Z powodu zmiany lokalu wyprzedaje B. Kischales przy ul. Teatralnej naprzeciw Hatedy wszelkie gatunki mebli o 30 pr. taniej.

Podowia nasienia Buraków w Czyżowicach, poczta Moraska, sprzedaje nasienie pastewne czerwony, Olszardorf sliń, własnej produkcji w opłombowanych workach po 5 kilo za 1.50 i po 50 kilo za 12.50 razem z workiem i reżecze za siłę kielkowania i prawdziwość odmiany.

Fortwark Harajec obok Glinny Nawary, 100 morgów pola, grunt bogaty w wapno i cement do sprzedania. Adres: J. Hubin, Harajec, poczta Nawara. 830 9-14

Para rosłych hucłów, efektywnych, wraz z uprzęcią i wiedeńskim walcikiem do sprzedania. Wiadomość w Biórze anon. osób Płonia, Lwów, Pośrednictwo wyklucone. 3-5

Patentnik umiejtny do prowadze nia 200 pni ul. ramkowych z dobrami świadectwami i użyczością w innych czynnościach gospodarstwa w czasie wolnym od pasieki dostanie zaraz stałą posadę zgłoszenia osobiste we Lwowie w Hotelu Geogra Nr. 1. 2-3

Znajdzie umieszczenie człowiek starszy, oficyalista do prowadzenia obszaru dworskiego i zajmie się 150 morgowem lasem. Biuro wyładowe J. Polinskiego Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5. 12

SKŁAD FABRYCZNY c. k. uprz. fabryki Świątowej siły w BERNDORF

Naczynia metalowe i deserowe ze srebra chińskiego i alpakki NACZYNIA kuchenne z czystego niklu na poręcznym długoletniej trwałości

W. BILIŃSKI we Lwowie ulica Hetmańska 1. 2

Ogłoszenie. W Dziewiętnikach, powiatu Bobreckiego ma być postawiona Cerkiew murywana za ryczałtowa kwota 7.000 złr. Niższym zwoła Komitet parafialny PP. przedsiębiorców, którzyby tej budowy podjęć się chcieli, ażeby do dnia 15 maja br. zgłosili się do Komitetu parafialnego dla przejrzenia planu i otrzymania bliższych objaśnień.

Dziewiętniki o. p. Wybrónwka. Komitet parafialny.

Kupno i sprzedaż Obszar dworski w Adamówce p. Sieniana pod Jarosławem ma do sprzedania

Lubin żółty po cenie 6 zł. za 100 kg. wraz z workiem i ustawą na dworcu kolei w Przeworsku lub Jarosławiu

Obowiązujący redaktor: Ludwik Maciejowski

Przypomnienie! Ziemia Nr. 1 stolowe lag. b. 60. Nr. 2 dobre, przyjemne 70. Nr. 3 wytrawne znak 80.

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1895/6 nadanych będzie dziesięć miejsc funduszowych w c. i. k. zakładach wojskowych z fundacyi pod nazwą "Cesarza Franciszka Józefa I. jubileuszowa fundacya".

Warunki przyjęcia ogłasza się równocześnie w Gazecie lwowskiej i za pośrednictwem wszystkich zakładów naukowych wyższych i średnich.

Termin do wnoszenia podań do Wydziału krajowego upływa z dniem 10 maja 1895.

Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wiel. Ks. Krakowskiem. We Lwowie dnia 4 kwietnia 1895.

Grott.

Hotel Imperial w Rzeszowie, przy placu Kilińskiego. Mamy zaszczyt podać do wiadomości P. T. Publiczności żeśmy oddali zastępstwo naszego browaru dla Galicyi wschodniej i Bukowiny panu R. Sicher we Lwowie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach Lwów, Sykstuska 1. 8

Jakoś naszego wywaru cieszy się w kraju i zagranicą ogólnym uznaniem i spodziewamy się że nasz produkt i tutaj pozyska sobie P. T. Publiczność zupełnie.

Zarząd browaru J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie F. Proskowetz m. p

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach J. E. hr. Larisch-Mönnich w Karwinie

Lwowski eksport piwa i wina w butelkach R. Sicher, Lwów, Sykstuska 8.

Gród handlowy Lubyca królewska oferuje na wiosnę: sadzonki szparagowe Cannover, Collosal, stare Brunzwickie, erfurckie obrzyny 1-roczone zł. 1 za 100 a 8 zł. za 1000, dwuroczne zł. 1.50 za 100 a 12 zł. za 1000 sztuk.

W najlepszych gatunkach przesadzane sadzonki 3 zł., 1000 sztuk 15 zł. szparagi malinowe raz i dwa razy owocnosne od 15 do 30 ct. za sztukę. Karczunki porzeczki najlepsze gatunki od 15 do 30 ct. za sztukę. Sadzonki sosny jednoroczne 80 ct., dwuletnie zł. 1.20 za 100 sztuk. Sadzonki siewkowe roczne zł. 1, dwuletnie zł. 1.50 za 1000 sztuk.

Współzgodzone w aptece pod Aniołem Stróżem C. Brady

W Kromieryżu (Marawa), stary i znany środek leczniczy, działający znakomicie przeciw wszelkiego rodzaju chorobom żołądka.

Tylko prawdziwe zapośredzone są obok umieszczonym znakiem ochronnym i podpisem.

Cena flaszek 40 ct., podwójnej 70 ct. Składniki są podane. Prawdziwe Mariańskie krople żołądkowe są do nabycia w

Lwowie główny skład apt. dr. Piotr Mikolaj, Jakób Beisap, ap. Stanisław Lechowicz, dr. T. Zaścianki, Krzyżanowski, Jakób Piepser Zygmunt Bucker, K. Sklepiński, Tytus Łazowski, Wawiorski, Ant. Ehrha

- w Bietrze apt. Gros - w Bobrze apt. Balbina Miedlička - w Borszczowie apt. M. Piotrowski - w Brodach apt. H. Grünpan

- w Bronisław Witosławski, M. Kulakr W Landesberg, K. Marynowski i Sp. Kościelicki spdzik, w Strusowie apt. Ad. Durst, Łobos - w Buczaczu apt. Kornel Lewicki w Czortkowie apt. Ludwik Noss

- w Dąbrowie u apt. W. Heinea - w Dolinie apt. F. M. Trusielner - w Drohobyczu apt. Krzyżanowski, Tobiaszek - w Glinianach apt. A. Helm - w Gródku apt. J. Heschel - w Jezierzu apt. Czernyński, Zabradnik - w Jostorzanach apt. A. Krajski - w Husiatynie apt. Czernyński, Piekarski - w Kamionce strasz. apt. Karol Piepser, Karol Pilawski - w Kopywczykach apt. Beder - w Krakowie apt. Feliks Walczak - w Lopotynie apt. St. Grünfeld - w Mielniczy apt. Kókolowski - w Mostach wielkich apt. J. Zieliński - w Mielniczu apt. Przeszyński

Pomocnikami apt. A. Aleksandrowicz Potok Złoty Br. Witkowski - w Przemyciu apt. Nahlík, Alex. Markowski, J. Maszawski, Z. Kalicki, Lepaniewicz - w Przemyslanach apt. H. Engländer - w Oleksku apt. A. Koller - w Radziszowie apt. Jaskiewicz - w Rordole p. Lud. Mierwinski w Rzeszowie apt. Antoni Karpiński, W. Kalinowski, M. Pron. - w Samborze apt. Alekiewicz, Marech - w Sławie apt. Wojciech Rogalski - w Skolem apt. A. Lechowicz - w Sokalin apt. F. Wysoczeński - w Strypu apt. Chalchazany, Komorowski, Karol Jahr, w Tarnopolu apt. Weinmann, Fr. Jarogiewicz i Kohaus - w Tomaszowie apt. Wm. Szankowski - w Turku apt. Spakoborowski, M. Białkowski, w Tyminicy apt. H. Rubin - w Zbaraniu apt. - J. Kruh w Zborowie apt. Bapaport - w Złoczowie apt. Petesch, Bapaport - w Żurawnie apt. J. L. Tomaszewski.

T. BREDT Fabryka maszyn, kotłów, parowych i aparatów, odlewnia żelaza i metali w Ottyni tuż obok dworca kolei położona wyrabia:

kompletne parowe garnitury do młócenia

Osie korbowe do lokomobil, młocarni i maszyn parowych.

Tłoki i pierścienie tłokowe do lokomobil i maszyn parowych.

Odlew części składowych dla maszyn rolniczych.

Pierścienie żelazne do walców do rozbijania grudy. Korpusy do pługów, kola trybony i l. p.

Rekonstrukcje i naprawy jak najtaniej.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.

W Krakowie: apteka W. R. dykha i apt. E. Heitera.